LEI Nº  3956/2012

18.04.12

	Autoriza a subdivisão, unificação e permuta de imóvel do Município com Ney Domingos Tórtora e dá outras providências.

		WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão,  Estado do Paraná.

		Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

		Art. 1º - Fica autorizada a subdivisão do lote nº 32 da gleba nº 07, com área de 2.361,00 m2, matrícula nº 16.431, do 1º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão, de propriedade do Município de Francisco Beltrão, passando a formar os seguintes lotes:

I – lote nº 32-A da gleba nº 7, com área de 979,00 m2;

II – lote nº 32-B da gleba nº 7, com área de 1.382,00 m2.

		Art. 2º - Fica autorizada a subdivisão do lote nº 76-A da gleba nº 7, com área de 85.100,00 m2, matrícula nº 23.180, do 1º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão, de propriedade de Ney Domingos Tortora, passando a formar os seguintes lotes:

I – lote nº 76-A-1 da gleba nº 7, com área de 1.382,00 m2;

II – lote nº 76-A-2 da gleba nº 7, com área de 83.718,00 m2.

		Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o lote nº 32-B da gleba 7, com área de 1.382,00 m2, de propriedade do Município, pelo lote nº 76-A-1 da gleba nº 7, com área de 1.382,00 m2, de propriedade de Ney Domingos Tórtora.

		Parágrafo Único - Os lotes ora permutados foram avaliados pela Comissão designada através da Portaria nº 251/2002, pelo valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) cada um.

		Art. 4º - Fica autorizada a unificação dos lotes nºs 32-A da gleba nº 7, com área de 979,00 e 76-A-1 da gleba nº 7, com área de 1.382,00 m2, passando a formar o lote nº 32-A-1, com área de 2.361,00 m2, de propriedade do Município.

		Parágrafo Único – O Imóvel ora formado destina-se a construção de uma quadra esportiva na localidade de Água Vermelha.

		Art. 5º  - Fica autorizada a unificação do lote nº  76-A-2 da gleba nº 7, com área de 83.718,00 m2 e do lote nº 32-B da gleba nº 7, com área de 1.382,00,00 m2, passando a formar o lote nº 76-A-2-A da gleba nº 7, com área de 85.100,00 m2, de propriedade de Ney Domingos Tortora.

		Art. 6º - As despesas decorrentes da subdivisão, unificação e transferência dos imóveis mencionados nesta lei, correrão por  conta de cada um dos novos proprietários, respectivamente aos imóveis adquiridos.

		Art. 7º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 18 de abril de 2012.

                                                                   	WILMAR REICHEMBACH

                                                                   	  PREFEITO MUNICIPAL

ALAERCIO PAULO CORAZZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO